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Bioelektroniczny czujnik do wykrywania
bomb

Większość dostępnych na rynku wykrywaczy materiałów wybuchowych jest droga, skomplikowana
i ma duże wymiary, toteż trudno ich używać w warunkach polowych. Sytuację mogą zmienić nowe
czujniki, opracowane przez zespół Shelley Minteer z St Louis University w Missouri.
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Czujnik to produkt uboczny prac nad ogniwem paliwowym, wykorzystującym mitochondria-
mikroskopijne struktury, które dostarczają energii żywej komórce dzięki spalaniu związku zwanego
pirogronianem, który jest wytwarzany w procesie rozkładu cukrów.

Zanurzone w roztworze pirogronianu mitochondria wytwarzały prąd elektryczny, zaś jako
"wyłącznika" używano oligomycyny - antybiotyku który hamuje proces utleniania pirogronianu.

W trakcie badań okazało się, że śladowe ilości nitrobenzenu, związku zbliżonego pod względem
chemicznym do materiałów wybuchowych, mogą odwrócić działanie oligomycyny, a co za tym idzie -
wznowić wytwarzanie energii. Czułość metody sięga 2 cząsteczek na bilion (czyli na tysiąc
miliardów), prawdopodobnie można w ten sposób wykrywać wszystkie nitrowane związki
aromatyczne.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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